UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN CHỈ ĐẠO 24

Số:            /KH - BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 10  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức qu  tập, tru  điệu, an táng

h i c t liệt sĩ năm 2022.

Thực hiện Kế hoạch số 1627/KH-BCĐ ngày 30/9/2022 của Ban Chỉ đạo
515 tỉnh Điện Biên về việc t m  iếm, quy t p hài cốt  iệt s  mùa  hô năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-BCĐ ngày 05/4/2022 của Ban Chỉ đạo 24
huyện Tuần Giáo về việc tổ chức  hảo sát, xác minh hài cốt  iệt s  chưa xác định

danh tính năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 770/TB-BCĐ ngày 23/5/2022 của Ban Chỉ đạo 24
huyện Tuần Giáo về việc xác minh hài cốt  iệt s  chưa xác định danh tính trên
địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2022;

Ban Chỉ đạo 24 huyện   y   ng    hoạ h quy t p, truy điệu và an táng

h i  ốt  iệt s  chưa  á  định  anh tính năm 2022 như sau:

I  M C Đ CH,   U C U

- Nh m th   hiện tốt Đ  án 1237  ủa Ban Chỉ đạo Quố  gia v  t m  i m,

quy t p h i  ốt  iệt s , K  hoạ h  ủa Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Điện Bi n; phát huy

truy n thống đạo    “uống nư   nh  ngu n”, “Đ n  n đáp ngh a”, tr n    s  đ

tí h     thu th p,       thông tin, t m  i m  h o sát, quy t p, truy điệu an táng

hài  ốt  iệt s  hy sinh trong  á   u    hi n tranh   n t n s t trên địa   n đưa v o

an táng tại Ngh a trang Liệt s  huyện Tuần Giáo.

- T   h        ư ng t m  i m quy t p, truy điệu an táng đ m   o  h t  h ,

 hu đáo, nghi m t  ,  á  minh   t  u n  hính  á , quy t p đầy đủ không đ  t n

s t, đ m   o an to n tuyệt đối.

II  NỘI DUNG

- T   h   quy t p, truy điệu an táng h i  ốt  iệt s   hưa  á  định  anh tính

hy sinh trong  á   u    háng  hi n tại  hu v   thu   3  ã:  ã Tỏa T nh 02 m ,

xã Ta Ma 01 m ,  ã Ph nh Sáng 01 m  thu   huyện Tuần Giáo v  an táng tại

Ngh a trang Liệt s  huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Bi n.

- Sau khi quy t p 04 m   iệt s   hưa  á  định  anh tính đưa v  Ngh a trang

Liệt s  huyện Tuần Giáo t p   t tại nh   hờ đủ, sau đ  t   h   truy điệu v  an táng.

  III. TH I GIAN, ĐỊA ĐI M

1. Th i gian

* Thời gian quy tập:

2

- Tại  ã Tỏa T nh, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Bi n: 02 m , trong đó:

+ B n Tỏa T nh,  ã Tỏa T nh: 01 m

Thời gian 07 giờ 30 ph t đ n 11 giờ 30 phút ngày 22 tháng 11 năm 2022.

+ B n L ng,  ã Tỏa T nh: 01 m

Thời gian 07 giờ 30 ph t đ n 11 giờ 30 phút ngày 22 tháng 11 năm 2022.

- Tại B n Phi ng Vang ( ũ) nay B n Ph nh C ,  ã Ta Ma: 01 m

Thời gian 07 giờ 30 ph t đ n 11 giờ 30 phút ngày 23 tháng 11 năm 2022.

- Tại B n Phi ng C i, xã Phình Sáng: 01 m

Thời gian 07 giờ 30 ph t đ n 11 giờ 30 phút ngày 23 tháng 11 năm 2022.

* Thời gian làm lễ truy điệu và an táng liệt sỹ

Thời gian: 07 giờ 30 ph t đ n 11 giờ 30 phút, ngày 24 tháng 11 năm 2022.

2. Địa điểm qu  tập:

2.1. Xã Tỏa Tình 02 mộ:

B n Tỏa T nh,  ã Tỏa T nh 01 m ; Tọa đ   hái  ư   (Ô 9) 91.46.1: (Tọa

đ : GPS; 2391951 - 346194); thu   tờ   n đ  Chi ng Ve. Cá h đường 279, 15m

v  phía Tây. (giữa bản Tỏa T nh)

B n L ng,  ã Tỏa T nh 01 m ; Tọa đ   hái  ư   (Ô 9) 88.45.1: (Tọa đ :

GPS; 2388944 - 345236); thu   tờ   n đ  Chi ng Ve. Cá h đường    tông từ

b n L ng đi b n Tỏa T nh,  ã Tỏa T nh 03 m v  phía Tây Bắ .

2 2  Xã Ta Ma 01 mộ:

B n Phi ng Vang (cũ) nay    b n Ph nh C ,  ã Ta Ma 01 m ; tọa đ   hái

 ư   (Ô 9) 05.48.3: (Tỏa đ : GPS; 2405973 - 348695); Thu   tờ   n đ  Phi ng

Lâu. Cá h đường    tông từ  ã Ta Ma đi b n Trạm Củ 03 m v  phía Bắ .

2 3  Xã Phình Sáng 01 mộ:

B n Phi ng C i,  ã Phình Sáng 01 m ; tọa đ   hái  ư   (Ô 9) 09.44.5 (tọa

đ : GPS; 2409082 - 344769); thu   tờ   n đ  N m Din. Cách b n Phi ng C i

01 m v  phía Tây Nam.

 - Quy t p  ong đưa v  t p   t tại nh   hờ Ngh a trang Liệt sỹ huyện Tuần Giáo.

 - Công tác bàn giao h i  ốt: Tại ngh a trang  iệt sỹ huyện Tuần Giáo.

 IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

Phần một

TỔ CHỨC KHẢO SÁT, XÁC MINH, QU  TẬP

(Tổ chức thành 2 giai đoạn)

(Giao Ban CHQS Qu n s  huyện t   h   th   hiện)

3

 A  Giai đoạn 1: Khảo sát, xác minh, kết luận khu vực có thông tin mộ

(Có  ế hoạch trước đã triển  hai tổ chức thực hiện và tổng hợp  ết quả báo cáo

Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Điện Biên);

 B  Giai đoạn 2: Tổ chức quy tập

 Tổ chức lực lượng quy tập

 - Quy t p 04 m   iệt sỹ tại  hu v   03  ã:  ã Tỏa T nh, Ta Ma, Ph nh Sáng:

 + Ban CHQS huyện;

 + Công an huyện;

 + Ph ng LĐTB & XH huyện;

 + Phóng viên Đài Truy n thanh - Truy n h nh huyện Tuần Giáo;

 + H i C u  hi n  inh huyện;

 + Đại  iện  ấp ủy,  hính quy n địa phư ng,  hỉ huy Ban CHQS  ã,

trư ng   n,  í thư  hi   , dân quân, công an  ã Tỏa T nh, Ta Ma, Ph nh Sáng.

Mỗi xã 15-20 đ ng  hí (cuốc, xẻng, xà bên, dao phát, ủng, gang tay, quần áo
bảo hộ, nước uống và một số đồ dùng  hác).

 - T   h   quy t p,  h m  iệm h i  ốt  iệt sỹ,  huy n v  Ngh a trang Liệt s

huyện Tuần Giáo đ  t   h    á  thủ tụ  truy điệu v  an táng theo    hoạ h.

C. Ph  ng tiện

- S   ụng: 01  e  i n  i m soát KB 57 69  ủa Ban CHQS huyện,  huy n  hỗ

hài  ốt  iệt sỹ từ  ã Tỏa T nh, Ta Ma, Ph nh Sáng v  Ngh a trang Liệt s  huyện.

D. Ph  ng pháp

Phư ng pháp t   h   quy t p: L m tốt  ông tá   hu n  ị; quy t p tại  hu

v   đã   t  u n theo   t qu   h o sát; ti n h nh quy t p  h t  h , t  m ,  ất  ố

h t h i  ốt,  i v t  ủa  iệt s ; khâm niệm  i  huy n v  ngh a trang t   h    ễ truy

điệu v  an táng  iệt sỹ đ m   o  hu đáo an to n.

Đ  BẢO ĐẢM KINH PHÍ

Kinh phí từ Ng n sá h Nh  nư  , trích từ ngu n  inh phí  ông tá  m

 iệt s  năm 2022.

Phần hai

LỄ TRU  ĐIỆU VÀ AN TÁNG

(Giao Ph ng Lao đ ng - Thư ng  inh & Xã h i huyện)

A  Tổ chức tru  điệu v  an táng

T   h   Lễ đ n nh n, truy điệu v  an táng  iệt sỹ tại Ngh a trang Liệt s

huyện Tuần Giáo.

B. Nguồn kinh phí:

4

Trích từ ngu n  inh phí đ m   o  ã h i  o ng n sá h Nh  nư    ấp năm 2022.

C  Đại biểu

- Đại  i u Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Điện Bi n;

- Đại  i u Ph ng Chính trị, Ban Chính sá h;

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, Ban Chỉ đạo 24 huyện,

Ban CHQS huyện, Công an huyện,  á  ph ng,  an ng nh đo n th  huyện, các

   quan, đ n vị đ ng qu n tr n địa   n.

- Đại  i u  ãnh đạo Đ ng ủy, HĐND-UBND, UBMTTQ, trư ng   n, bí

thư  hi   ,  ã Tỏa T nh, Ta Ma, Ph nh Sáng.

- Phóng viên  huy n mụ  Quố  ph ng Điện Bi n, các đ ng  hí ph ng

vi n Điện Bi n, Truy n thanh - Truy n h nh tỉnh Điện Bi n, Trung tâm văn h a

truy n thanh - Truy n h nh huyện Tuần Giáo.

V  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1  Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Tham mưu, th m định  á  văn   n     i n quan cho UBND huyện tri n

 hai đôn đố  th   hiện đ ng ti n đ  v  thời gian quy định.

2  Ban CHQS hu ện

- Chủ tr , phối h p v i  á     quan  i n quan   y   ng    hoạ h  hi ti t,

t   h    ất  ố  h i  ốt  iệt s  theo quy định và   n giao  ho Ph ng Lao đ ng -

Thư ng  inh v   ã h i huyện đ ng thời gian, địa đi m quy định.

- Phối h p v i Ph ng Lao đông - Thư ng  inh v   ã h i t   h   Lễ truy

điệu v  an táng h i  ốt  iệt s  đ ng quy định, trang trọng nghi m t  .

- L p    toán  inh phí tr nh  ấp    th m quy n ph   uyệt.

- T ng h p   t qu   áo  áo huyện v  tỉnh theo quy định.

3  Phòng Lao động - Th  ng binh & Xã hội

- Phối h p v i Ban CHQS huyện t   h    ất  ố   h m niệm h i  ốt  iệt s

đ ng quy định.

- Chủ tr  phối h p v i  á     quan  i n quan t   h   Lễ truy điệu v  an táng

nghiêm túc, đ ng quy định.

- L p    toán  inh phí   o đ m tr nh v   áo  áo huyện ph   uyệt.

- T ng h p   t qu   áo  áo huyện v  tỉnh theo quy định.

4  Phòng T i chính hu ện- Kế hoạch

- Th m định    toán  inh phí   o đ m  áo  áo huyện ph   uyệt.

5  Công an hu ện

- Phối h p  ùng Ban CHQS huyện, Ph ng Lao đ ng - Thư ng  inh v   ã

h i tham gia  ất  ố , t   h   truy điệu v  an táng h i  ốt  iệt s .

5

- Chủ tr   ông tá    o đ m an ninh, an toàn trong quá tr nh t   h    ất

bố ,  i  ời v  Ngh a trang Liệt s , t   h   Lễ truy điệu v  an táng h i  ốt  iệt s .

6. Trung tâm Văn hoá Tru ền thanh- Tru ền hình

- Bố trí ph ng vi n ghi h nh to n    quá tr nh th   hiện  ất  ố  m  đ n

khi an táng xong (theo từng mộ).

- T   h   đưa tin tuy n truy n tr n  á  phư ng tiện thông tin, truy n

thanh, truy n h nh.

  7. Các  xã Tỏa Tình, Ta Ma, Phình Sáng và Thị trấn Tuần Giáo

- Bố trí      ư ng phư ng tiện phối h p v i Ban CHQS huyện, Công an

huyện, Ph ng Lao đ ng - Thư ng  inh v   ã h i, trong quá trình  ất  ố ,  i  ời,

truy điệu v  an táng h i  ốt  iệt s .

- Cung  ấp  á  thông tin     i n quan đ n từng ngôi m , đ     sung v o

h  s  m   iệt s .

- Chỉ đạo  á    n    m   iệt s  t   h    ất  ố  th   hiện  á  thủ tụ  v

t m  inh theo phong tụ   ủa địa phư ng.

8. Các thành viên của Ban Chỉ đạo v  các c  quan, đ n vị, địa

ph  ng liên quan

- Đ y mạnh  ông tá  thông tin tuy n truy n nh n   n  á    n t   hi u v

truy n thống đạo    uống nư   nh  ngu n  ủa   n t  . Ph n  á   m mưu  hống

phá  í h đ ng  ủa cá  th      thù đị h.

- Tí h     phối h p  ùng Ban CHQS huyện, Công an huyện, Ph ng Lao

đ ng - Thư ng  inh v   ã h i tham gia  ông tá   ất  ố ,  i  ời, an táng h i  ốt

 iệt s  trang trọng đ ng quy định.

Đ y    nhiệm vụ  hính trị  ủa huyện y u  ầu  á     quan, đ n vị  ố trí

     ư ng tri n  hai th   hiện nghi m t  ./.

 Nơi nhận :
- Ban Chỉ đạo 515 Tỉnh (BC);

- TT. Huyện ủy (B/C);

- TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban CHQS huyện, Công an huyện;

- Các Phòng, ban, ng nh đo n th  huyện;

- Xã Tỏa T nh, Ta Ma, Ph nh Sáng;

- Lưu: VT.

TM  BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HU ỆN

  Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-10-15T07:19:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-15T07:33:33+0700

		2022-10-15T07:33:54+0700

		2022-10-15T07:34:06+0700